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دست های آشنایی هم بود اتفاقا!

به چه کسی تبریک می گویی؟

گزارشگری؛ هنر ازدست رفته

نكته بازی

نفت آبادان بالاخره بعد از 13هفته رنگ 
پیروزی را دید و توانســت مس کرمان 
را در آبادان شکست دهد. صنعت نفت 
آخرین بار در هفته دوازدهم نساجی را 
برد و بعد از آن 12بازی را بدون کسب حتی یک پیروزی پشت سر 
گذاشت. این تیم در فصل جاری 4سرمربی داشته که رضا پرکاس، 
تاوارس و عبدالله ویسی هر کدام یک برد به دست آورده اند و فیروز 
کریمی حتی همان یک پیروزی را هم نداشــته است. صنعت نفت 
در بازی با مس کرمان دقیقا به اندازه امید گلش گل زد اما بیشتر 
از امید گلی که به حریف داد گل خورد. بهترین بازیکن میدان هم 

مهدی ممی زاده بود که نمره 7.72را از متریکا گرفت.

فولاد در حالی نساجی را شکست داد 
که اختلاف امید گل 2تیم حتی به عدد 
یک هم نمی رسید اما بازی با اختلاف 
2گل تمام شــد. امید گل فولاد در این 
مســابقه 1.23و امید گل نســاجی 0.53بود اما فولاد 2بار به گل 
رسید و نســاجی هیچ گلی نزد. تیم منصوریان 62به 38مالکیت 
توپ داشــت، در تعداد شــوت 17به 11و در شــوت های داخل 
چارچوب نیز 7بر 3برتر از حریف بود. بهترین بازیکن این میدان به 
انتخاب سایت متریکا ساسان انصاری بود که بیشتر از همه بازیکنان 
شوت زد )4شوت( و با ثبت یک گل و یک پاس کلیدی در نهایت 
به نمره 7.92رسید. دیگر گلزن فولاد یعنی امین حزباوی هم نمره 

7.87گرفت و دومین بازیکن برتر زمین بود.

نفت آبــادان بعد از 12بــازی بالاخره 
برنده شد اما نفت مسجدسلیمان باز هم 
رنگ پیروزی را ندید و تعداد هفته های 
دور از بــردش را بــه عدد20رســاند. 
مسجدســلیمانی ها این هفته با یک گل مغلوب مس رفســنجان 
شدند و سقوطشان تقریبا حتمی شــد. مس رفسنجان با این برد 
به پنجمین پیروزی اش طی 6بازی اخیر رسید. تیم ربیعی در این 
6بازی فقط به پرســپولیس امتیاز داده اســت. براساس امید گل 
ثبت شده در این مســابقه، برتری مس بر حریفش بیشتر از 2گل 
بود اما تیم میزبان یک پنالتی را از دست داد و فقط یک بار توسط 
محسن آذرباد به گل رســید. آذرباد با نمره 7.95بهترین بازیکن 

میدان هم بود و بالاتر از مهدی حسینی به این عنوان رسید.
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با وجود اثبات ادعاهای حیرت آور رئیس سازمان خصوصی سازی علیه 
مدیران فعلی باشگاه استقلال، هنوز هیچ کس به صورت رسمی باشگاه 
را ترک نکرده اســت. انتظار می رفت دومین استعفای فتح الله زاده از 
مدیریت باشگاه به دست وزارت ورزش برســد اما ظاهرا مدیرعامل 
اســتقلال فعلا چنین قصدی ندارد. اعضای هیأت مدیره نیز موافق 
ادامه کار او هستند و وزارت ورزش نیز برای ایجاد تغییر در استقلال 
هیچ اولتیماتومی نداده است. با این حال بعید به نظر می رسد که این 
وضعیت برای مدت بیشتری به طول بینجامد. اتفاق هایی که روزهای 
گذشته رخ داده، عملا شــانس ماندن مدیرعامل را از بین برده است. 
حتی بازیکنان و سرمربی اســتقلال نیز علاقه ای به ادامه همکاری 
با فتح الله زاده ندارند و به دنبال پایــان دوران حضور او روی صندلی 
مدیریت باشگاه هستند. شــاید این بار حجم تغییرات در استقلال، 
حتی بیشــتر از چیزی باشــد که در نگاه اول به نظر می رسد. حضور 
مدیری مثل پرویز مظلومی در تلویزیون، نشان داد که برخی اعضای 

هیأت مدیره باشگاه چقدر از شرایط تیم بی خبر هستند و اساسا هیچ 
تناسبی برای قرار گرفتن در این جایگاه ندارند. بنابراین این بار شاید 
همه اعضای هیأت مدیره باشگاه نیز تغییر کنند و استقلال به دست یک 
گروه کاملا متفاوت اداره شود. این چیزی است که آبی ها بیشتر از هر 
زمان دیگری به آن نیاز دارند. آنها مدیرانی می خواهند که اصول اولیه 
مدیریت و اقتصاد را بلد باشند، که با بازیکنان شان قراردادهای عجیب 
نبندند و ناچار نشــوند برای تأخیر در پرداخت دستمزد یک بازیکن 
خارجی، 2میلیون یورو زیان به او بدهند! مدیرانی که به جای ترکاندن 
بمب و گرفتن ستاره سوم، به دنبال سروسامان دادن به شرایط آشفته 

باشگاهی مثل استقلال باشند.
در اینکه مدیری مثل فتح الله زاده و چهره هایی مثل مظلومی باید استقلال 
را ترک کنند، تردیدی وجود ندارد اما نباید خیال کرد که این تغییر، برای 
اصلاح فوتبال ایران کافی به نظر می رسد. این زلزله به تنهایی هیچ چیزی را 
درست نمی کند. اگر این افراد رفتند، بسیار مهم است که اراده کافی برای 

انتخاب چهره های متفاوت برای مدیریت باشگاه در وزارت ورزش وجود 
داشته باشد. نباید اینطور شود که فتح الله زاده برود و مدیری درست شبیه 
او در باشگاه استقلال روی کار بیاید. نباید اینطور شود که فتح الله زاده برود 
و مدیرانی شبیه او در باشگاه های دیگر فوتبال ایران مشغول کار باشند. 
شاید در این مقطع هیچ چیز بیشتر از رقم زدن یک تغییر گسترده در بین 
مدیران فوتبال ایران، برای این فوتبال کلیدی نباشد. باید فیلترهای کاملا 
متفاوتی برای انتخاب مدیران مختلف درنظر گرفته شود و باشگاه ها به 
افرادی سپرده شوند که لایق قرار گرفتن در این جایگاه هستند؛ نه صرفا 
افرادی که سابقه حضور در یک باشگاه به عنوان بازیکن یا مدیرعامل را 
داشــته اند. اتفاقی که در ماجرای عجیب و تلخ فتح الله زاده افتاده، باید 
فوتبال ایران را دگرگون کند. این باید نقطه شروع یک تغییر همگانی برای 
فوتبال ایران باشد. این فوتبال دیگر نباید به خاطر داشتن چنین مدیرانی، 
تنبیه شود و هزینه بدهد. خیلی خوب خواهد بود اگر دامنه این تغییرات، 

به فدراسیون فوتبال و حتی وزارت ورزش نیز برسد!

یک زلزله کافی نیست!

واکنش ها به غائله اســتراماچونی و 
حذف استقلال از آسیا همچنان 
ادامه دارد کــه کاملا هم طبیعی 
است. به هر حال اتفاق مهمی رخ 
داده و حالا حالاها در موردش بحث 
خواهد شد. با این حال مهم تر از اینکه 
فقط »بگوییم«، این است که »چه بگوییم«. باید حرفی زد که 
به درد بخورد و گره ای باز کند، در غیراین صورت دامن زدن به 
توهم توطئه و سلب مســئولیت از مدیران، به کار نخواهد آمد. 
رضا رجبی، پیشکسوت استقلال دقیقا در حال انجام همین کار 
است. او در تازه ترین حرف هایش گفته: »دست هایی در کار بود 
تا طلب استراماچونی پرداخت نشود.« کاملا درست می گویند. 
اتفاقا دست های کاملا آشنایی هم بود؛ 2دست مال مصطفی 
آجورلو و 2دست هم مال علی فتح الله زاده که می توانست یک 

چک را به نفع خودش 2بار پاس کند!

بــه جــرأت می تــوان گفــت علی 
فتــح الله زاده بخشــی از بدتریــن 
روزهــای عمرش را پشــت ســر 
می گذارد. حذف استقلال از آسیا 
فشار بی سابقه ای را روی مدیرعامل 
استقلال وارد کرد و البته حواشی بعد از 
آن، مخصوصا مناظره او و رئیس سازمان خصوصی سازی، عرصه را 
بر جناب شوالیه تنگ تر هم کرد. در این میان، هیأت مدیره فعلا رأی 
به ابقای فتح الله زاده داده که در نوع خودش عجیب است. حاجی اما 
موضوع را جدی گرفته و در نخستین اقدامش پس از ابقا، انتخاب 
ریکاردو ســاپینتو به عنوان سرمربی برتر ســال گذشته از سوی 
مخاطبان شبکه ورزش را به او تبریک گفته. این در حالی است که 
ساپینتو در غائله رخ داده علیه فتح الله زاده، کوچک ترین حمایتی 
از او نکرد و حتی بسیاری عقیده دارند از جدایی آقای مدیرعامل 

خوشحال می شود. دقیقا به کی تبریک می گویی گلبرگ مغرور؟

گزارش بازی پرسپولیس و ملوان را 
بهنام مهدی زاده بر عهده داشت. 
او در این بازی مرتکب یک اشتباه 
بزرگ شــد که خیلی در فضای 
مجازی سر و صدا کرد. مهدی زاده 
هنــگام صحبت در مورد ســالمرگ 
مرحوم ســیروس قایقران، به جای کاپیتان فقید تیم ملی به 
اشتباه اسم مازیار زارع را به زبان آورد. به هر حال اشتباه است 
و برای هر کســی پیش می آید. اصل موضوع اما این است که 
به نظر می رسد هنر گزارشگری در ایران رو به غروب رفته. قبلا 
گزارشگرانی داشتیم که مردم اسم و رسم و همه جزئیات مربوط 
به آنها را می دانستند، اما الان عمده گزارشگران ما کاملا معمولی 
هســتند و حتی اعتماد به نفس کافی برای انتقاد از تیم ها را 
ندارند. اگر دقت کرده باشید، عمده اوقات این عزیزان به ستایش 

اغراق آمیز از تیم های محبوب می گذرد.

وز چهره ر

 جملات شیک
نتایج ضعیف

حمید مطهری با معضل کنفرانس های جذاب 
و عملکرد غیرقابل قبول مواجه شده است

روزها برای تیم »شهر خسته« به سختی سپری 
می شوند؛ باشگاهی که پارسال موفق شد با فتح 
جام حذفــی، مهم ترین موفقیــت تاریخش را 
به دست بیاورد و از قضا فصل جاری را هم خوب 
شروع کرد، اما هر چه جلوتر رفتیم، وضع برایش 
بد و بدتر شد. نساجی ابتدای فصل سراغ حمید 
مطهری رفت؛ دســتیار یحیی گل محمدی در 
فصل گذشته که در پی عدم قهرمانی پرسپولیس، 
آنجا مورد انتقادات جدی قرار گرفته بود. شروع 
مطهری در نساجی به قدری امیدوارکننده بود که 
مدیران باشگاه قرارداد او را تمدید کردند، اما حالا 
شاید از آن اقدام شتاب زده، قدری پشیمان بوده 
باشند. نساجی در 11هفته گذشته موفق به کسب 
پیروزی نشده و رتبه به رتبه در جدول رده بندی 
پایین آمده اســت. این تیم در تمــام طول این 
11هفته گل خورده و این بدترین رکوردی است 
که یک باشگاه در لیگ بیست ودوم به جا گذاشته. 
وضعیت چنان شده که حالا مدیران باشگاه برای 
بررسی شــرایط جلسه فوری تشــکیل داده اند؛ 
مخصوصا از این جهت که نساجی نماینده ایران 
در فصل آتی لیگ قهرمانان آسیا ســت و کسی 
در قائمشهر دوســت ندارد این اتفاق رویایی، با 
کابوس شکست های ســنگین در تاریخ بایگانی 
شــود. این، پیچ تند فوتبال برای حمید مطهری 
است؛ مردی با جملات زیبا در نشست های خبری 

که تیمش هرگز به همان قشنگی کار نمی کند.

هیچ کار مهمی نمی کنید
با شاهکار 2تیم نفتی، بقا در لیگ امسال برای 

هیچ کس شاهکار نیست
با نمایش ناامیدکننده ای که ملوان در ورزشگاه 
آزادی دربرابر پرســپولیس ارائــه داد و با 3گل 
شکســت خورد، قاعدتا این تیم باید کاندیدای 
مسلم سقوط به دسته پایین تر باشد؛ تیمی که در 
7بازی آخرش پیروز نشده، از 13بازی بیرون از 
خانه این فصل فقط 6امتیاز به دست آورده و خارج 
از انزلی حتی یک برد هم نداشــته است! چنین 
تیمی از نظر فنی واقعا شایســته حضور در لیگ 
برتر نیست. در روزهایی که خود پرسپولیس هم 
به سختی نظر مثبت هوادارانش را جلب می کند، 
ملوان 3گل از این تیم خورد و دست کم باید 3بار 
دیگر هم دروازه اش باز می شد. با تمام این اوصاف، 
ملوان همچنان به شــکل جدی خطر سقوط را 
احساس نمی کند، چرا که 24امتیاز کسب شده 
از ســوی این تیم طی 25بازی این فصل، آنها را 
در فاصله ای قابل توجه از 2تیــم نفتی آبادان و 

مسجدسلیمان قرار داده است.
نفت مسجدسلیمان که به وضوح سقوط خواهد 
کرد. آنها از 25بازی فقط 13امتیاز کسب کرده اند 
و یک گزینه مطلوب برای بهبــود تفاضل گل از 
سوی هر یک از رقبا به شمار می آیند. نفت آبادان 
هم با وجود پیروزی در بــازی 6امتیازی در برابر 
مس کرمان، فعلا با 16امتیاز حق فکر کردن به 
رؤیای بقا را نــدارد. اینها را گفتیــم تا یادآوری 
کنیم با عملکرد بســیار ضعیف این 2تیم، بقا در 
لیگ برتر برای هیچ یک از تیم ها و مربیان بالاتر 
یک مزیت و دستاورد محسوب نمی شود. ملوان، 
نساجی که 11هفته نبرده و پیکان که عملکردی 
فاجعه بار در گلزنی داشته، واقعا استحقاق ماندن 
در لیــگ را ندارند، اما فعلا شــکرگزار تیم های 
نفتی و نگون بخت جنوب کشــور هستند و لابد 
در پایان فصل هم از ماندن در لیگ برتر، به عنوان 
کار بزرگ خود حرف خواهند زد. حالا بگذریم از 
اینکه در لیگ 16تیمی، سقوط فقط 2تیم چندان 
منطقی نیست و حداقل تیم سوم از آخر هم باید 

راهی پلی آف شود.

وز سوژه ر

بهروز رسایلی|  انتظار می رفت برتری 
پرسپولیس بر ملوان نســبتا آسان 
به دست بیاید، مخصوصا که تیم شمالی 
بعد از 6بازی دوری از پیروزی به آزادی 
آمده بود و در تمــام طول فصل بردی 
بیرون از خانه نداشــت. با وجود این 
برتری 3گله سرخپوشــان بر حریف، 
فراتر از 3امتیاز می ارزید. کیفیت رقم 
خوردن این برد، باعث شــد چند درد 

قرمزها تسکین پیدا کند.

  یحیی نفس کشید
اولین ثمره پیروزی پرگل سرخپوشان 
در برابر ملــوان، کاهش فشــارها 
بر یحیی گل محمدی بــود. اگرچه 
پرسپولیس امســال هم در کورس 
قهرمانی بوده اســت، اما در برهه ای 
از زمان نمایش هــای ضعیف این تیم 
ســر و صدای منتقدان و هواداران را 
بلند کرده بود؛ ازجمله در پی پیروزی 
بر مس رفســنجان که با یک پنالتی 
اشتباه به دســت آمد. این فضا طی 

روزهای گذشته به  اندازه ای تشدید 
شد که حتی شایعه تغییر گل محمدی 
در پایان فصل به گوش رسید و برخی 
رســانه ها برای او جایگزین هم پیدا 
کردند، امــا حالا برتری بــر ملوان 
شــرایط را برای آقای سرمربی بهتر 
کرده و باعث شده او نفسی به راحتی 
بکشد. پرســپولیس با این 3امتیاز، 
بختش برای قهرمانــی را کاملا زنده 
نگه داشت و حالا هواداران این تیم 
با امید بیشــتری چشم به هفته های 

آینده خواهند دوخت.

  دانیال سبک شد
گل اول پرسپولیس در این بازی روی 
پاس بسیار خوب دانیال اسماعیلی فرد 
برای مهدی ترابــی و ضربه زیبای این 
بازیکن به ثمر رســید. دانیال به طور 

کلی فصل بسیار پرفشاری را پشت 
سر گذاشته، چرا که هم انتظارات 

از خود او بالاســت و هم به 
شکل مستمر با رامین 

رضاییان مقایسه می شود؛ دفاع راستی 
که به جای اسماعیلی فرد راهی سپاهان 
شــد و به نظر در رده ملی و باشگاهی 
وضعیت بهتری داشته است. این پاس 
گل، آمار دانیال را هم بهبود بخشید. او 
حالا 2گل زده و 5پاس گل داده است. 
اسماعیلی فرد بعد از مهدی ترابی که 
7پاس گل داده، بهترین پاســور این 

فصل قرمزها به شمار می آید.

  بمبی که کمی صدا کرد
شــاید به جرأت بتــوان گفت بین 
خریدهای جدید پرســپولیس هیچ 
بازیکنی به اندازه سعید صادقی تحت 
فشار نبوده است. او با شرایطی خاص 
و رقمی بالا سرخپوش شد، اما عملکرد 
چنــدان موفقی نداشــته و زیاد هم 
مصدوم شده اســت. صادقی در این 
بازی در ترکیب اصلی پرسپولیس 
قرار گرفت و موفق شــد گل 
دوم قرمزها را به ثمر برساند؛ 
هرچند در این مســیر باید 

از ایمان صادقی دروازه بان ملوان هم 
ممنون باشد. این گل قطعا صادقی را 
از نظر روحی و روانی در شرایط بهتری 
قرار می دهد و شاید باعث شود او طی 
هفته های سرنوشت ساز آتی، اثرگذاری 

بیشتری داشته باشد.

  و بالاخره استاد پریرا
ملوان آنقدر حریف خوشایندی برای 
پرســپولیس بود که حتی لئاندرو 
پریرا برزیلی را هم از بحران در آورد! 
این مهاجم که در هفته های گذشته 
آماج حملات زیــادی بوده، در طول 
دقایق کوتاهی کــه مقابل ملوان به 
میدان آمد، موفق شد یکی از گل های 
تیمش را به ثمر برساند؛ هرچند عمده 
کارشناسان داوری عقیده دارند توپ 
او به طور کامــل از خط دروازه عبور 
نکرده بود. به هر حال این گل ممکن 
است برای پریرا »سد شکن« باشد 
و به او هم برای ارائــه نمایش های 

مطلوب تر کمک کند.

یک برد و چند نشان
برتری آسان پرسپولیس بر ملوان، چند درد این تیم را تسکین داد

 پرســپولیس در مصاف بــا ملوان بــه دومین برد
3 بر صفر خودش در این فصل رسید. تیم یحیی 
پیش از این نفت مسجدسلیمان را هم با همین 

نتیجه در تهران شکست داده بود و البته بهترین 
برد سرخپوشان همچنان همان برتری 5 بر یک مقابل نساجی است. با وجود این، همچنان 
امتیازات پرسپولیس در بازی های خارج از خانه بیشتر از بازی های خانگی است. قرمزها 
در خانه خودشان 3مساوی و 3باخت داده اند و حاصل کارشان طی 13بازی 24امتیاز 
است. اما در بازی های خارج از خانه با وجود یک بازی کمتر، سرخپوشان 3امتیاز بیشتر 
گرفته اند. پرسپولیس در مصاف با ملوان 62درصد مالکیت توپ داشت؛ درصدی که بالاتر 
از میانگین مالکیت قرمزها در این فصل است اما تقریبا در همه بازی های این تیم مقابل 
تیم های نیمه پایین جدول تکرار شده است. بهترین بازیکن این بازی باز هم مهدی ترابی 
بود که با یک گل و یک پاس گل، نمره 8.85 گرفت تا حتی برای عنوان برترین بازیکن 

هفته هم یک مدعی جدی باشد. ترابی در این بازی 4پاس کلیدی داد و تنها شوتش هم 
تبدیل به گل شد تا بهترین نمره فصل خودش را از سایت متریکا دریافت کند. او پیش از این 
فقط یک بار دیگر نمره بالاتر از 8 گرفته بود که آن اتفاق در بازی با تراکتور رخ داد و نمره ترابی 
در متریکا 8.48 به ثبت رسید. کارنامه گلزنی ترابی در این فصل جالب توجه است. او تا هفته 
بیســتم حتی یک گل هم نزده بود اما در 5هفته بعدی 3گل زد تا حالا آمار تأثیرگذاری اش 

روی گل های پرسپولیس به 3گل و 7پاس گل در لیگ جاری برسد.

برد پرسپولیس مقابل ملوان، این تیم را امیدوار 
به قهرمانی نگه داشت. همین اتفاق در انتهای 
جدول هم برای نفت آبــادان رخ داد و این تیم 
با وجود اختلاف امتیاز با رتبه های بالاتر از خودش به بقا در لیگ امیدوار شــد. 
صنعت نفت برای ماندن در لیگ برتر باید مس کرمان را به زیر بکشد و این هفته 
همین حریف را با یک پنالتی در ثانیه های پایانی بازی شکســت داد. اختلاف 
این دو تیم 8امتیاز بود کــه با این نتیجه به 5امتیاز کاهــش پیدا کرد. اگرچه 
صنعت نفت نتوانســت باخت 2 بر صفــر در بازی رفت را کامــلا جبران کند و 
درصورت مساوی شدن امتیازات 2تیم باز هم این نفت است که سقوط می کند 
و مس در لیگ برتر می ماند. مس در هفته های باقیمانده بازی های سخت تری 
دارد و امیــد آبادانی ها به همین بازی های ســخت رقیب اســت. کرمانی ها 
به ترتیب باید با پرسپولیس، مس رفسنجان، تراکتور، ملوان و سپاهان بازی 
کند که به جز بازی با ملوان در بقیه بازی ها کار خیلی سختی خواهد داشت. 
اما نفت آبادان به ترتیب با پیکان، نساجی، استقلال، ذوب آهن و گل گهر بازی 
دارد که لااقل نسبت به بازی های مس ساده تر به نظر می رسند. ماموریت 
برزیلی ها این اســت که طی این 5هفته 6امتیاز بیشــتر از مس بگیرند؛ 
ماموریت سختی است اما جنوبی ها به آن امید بسته اند. اگر نفت این هفته 

مس را شکست نمی داد، حالا از این امید حداقلی هم خبری نبود.

مأموریت بزرگ برزیلی هابیداری به موقع مهدی ترابی


